
REGISTRO GENERALE N. 396 del 03/03/2020 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 396 del 03/03/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 481 del 03/03/2020 

 
OGGETTO: INTERVENTI STRAORDINARI VIABILITÀ E SICUREZZA VIA F. PETRARCA - CUP: J67H18000140001 

– CIG 8102706484 – Approvazione verbali di gara e aggiudicazione 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Visto il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, approvato con deliberazione della G.C. n. 
231 del 14/11/2019 dal titolo: “INTERVENTI STRAORDINARI VIABILITÀ E SICUREZZA 
VIA F. PETRARCA”, che presenta il seguente quadro economico di riepilogo: 
 

Lavorazioni soggette a ribasso d’asta € 273.130,21 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  € 11.766,52 

Totale lavori  € 284.896,73 

Somme a disposizione  € 35.103,27 

Totale progetto  € 320.000,00 

 
Vista la determina a contrarre n.2204/2019 con la quale è stata indetta una gara ai sensi 
dell’art.36 comma 2 lettera c) del Codice con valutazione delle offerte ai sensi dell’art. 95, 
comma 4, lett. a), del Codice, adottare il criterio del minor prezzo determinato dal maggior 
ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara; 
 
Dato atto che il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica 
dal sito del Comitato CIPE è il seguente: n. J67H18000140001 e il codice CIG relativo alla 
gara in oggetto è 8102706484; 
 
Dato atto delle offerte pervenute nei tempi stabiliti e dei verbali relativi alle sedute di gara 
espletate, approvati con il presente atto ed allegati quali parte integrante e sostanziale: 
Verbale n.1 del 30/01/2020; 
Verbale n.2 del 04/02/2020; 
Verbale n.3 del 03/03/2020; 
 
Dato atto delle risultanze delle sedute di gara e della graduatoria provvisoria scaturita 
dall’espletamento della gara come indicata nel verbale della seduta del 03/03/2020; 
 
Dato atto dell’offerta prima in graduatoria presentata della ditta Fratelli Urbano snc di 
Urbano Rocco con sede in Via Valfrancesca, 34 di Sora (FR) c.f. e P.I. 02095810608 con 
un ribasso del 29,010% sull’importo soggetto a ribasso di € 273.130,21, per un importo 
netto di €193.895,14 al quale, aggiunti gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di 
€11.766,52, determina un importo di aggiudicazione di €205.661,66; 
 
Ritenuta congrua l’offerta presentata dalla ditta Fratelli Urbano snc di Urbano Rocco con 
sede in Via Valfrancesca, 34 di Sora (FR) c.f. e P.I. 02095810608; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 396 del 03/03/2020 

 
Ritenuto pertanto di poter procedere all’approvazione dei verbali di gara e 
all’aggiudicazione dell’appalto per gli “INTERVENTI STRAORDINARI VIABILITÀ E 
SICUREZZA VIA F. PETRARCA” avente CUP J67H18000140001 e CIG 8102706484; 
 
Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 50/2016; 
- il DPR 207/2010 ess.mm.ii., 

 
DETERMINA 

di approvare la narrativa che precede e per l’effetto 
 

Di approvare le risultanze della gara ed i relativi verbali delle sedute del 30/01/2020, 
04/02/2020 e 03/03/2020 per l’affidamento, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera c) del 
Codice dei contratti, dei lavori di cui al progetto esecutivo denominato “INTERVENTI 
STRAORDINARI VIABILITÀ E SICUREZZA VIA F. PETRARCA”, approvato con delibera 
della G.C. n. 231 del 14/11/2019. 
 
Di aggiudicare i lavori di “INTERVENTI STRAORDINARI VIABILITÀ E SICUREZZA VIA 
F. PETRARCA” alla Ditta Fratelli Urbano snc di Urbano Rocco con sede in Via 
Valfrancesca, 34 di Sora (FR) c.f. e P.I. 02095810608, con un ribasso sull’importo dei 
lavori a base di gara pari al 29,010% (ventinove/zerodieci percento) e quindi un importo 
lavori al netto del ribasso di €193.895,14 a cui vanno aggiunti gli oneri della sicurezza 
esclusi dal ribasso di €11.766,52 per un importo contrattuale di €205.661,66 oltre iva. 
 
Di procedere alla pubblicità dell’esito della gara in oggetto, mediante pubblicazione 
dell’avviso sul risultato della procedura in argomento sul sito web dell’Ente oltre che nei 
modi previsti dall’art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 (Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione) e dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33 
 
Di pubblicare l’avviso di avvenuta aggiudicazione secondo le modalità di cui all’art. 36, 
comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 entro dieci giorni dalla data di emanazione del presente 
atto. 
 
Di dare mandato al RUP di effettuare tutte le comunicazioni ai sensi e per gli effetti 
dell’art.76, commi 2bis e 5 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace con successivo atto a seguito delle 
verifiche sul possesso dei requisiti di partecipazione alla gara della ditta aggiudicataria. 
 
Istruttore 
Stefano Sisi 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 481 del 03/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 396 del 03/03/2020 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 03/03/2020 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 496 
 

Il 03/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 396 del 03/03/2020 con 
oggetto: INTERVENTI STRAORDINARI VIABILITÀ E SICUREZZA VIA F. PETRARCA - CUP: J67H18000140001 – 
CIG 8102706484 – Approvazione verbali di gara e aggiudicazione 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 03/03/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


